
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 108/1999

van 24 september 1999

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 65/1999 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Beschikking 98/516/EG van de Commissie van 17 juni 1998 inzake gemeenschappelijke technische
voorschriften voor landmobiele satellietgrondstations met lage transmissiesnelheid (LMES) die in de
11/12/14 GHz-banden werken (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Beschikking 98/517/EG van de Commissie van 17 juni 1998 inzake gemeenschappelijke technische
voorschriften voor transportabele grondstations voor Satellite News Gathering (SNG TES) die in de
11-12/13-14 GHz-banden werken (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Beschikking 98/519/EG van de Commissie van 17 juni 1998 inzake gemeenschappelijke technische
voorschriften voor Very Small Aperture Terminals (VSAT) die in de 11/12/14 GHz-banden wer-
ken (4) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Beschikking 98/533/EG van de Commissie van 3 september 1998 inzake gemeenschappelijke tech-
nische voorschriften voor mobiele grondstations voor persoonlijke-satellietcommunicatienetwerken
(S-PCN), waaronder handgrondstations, voor S-PCN die werken in de frequentiebanden 1,6/2,4 GHz
onder de mobiele satellietdienst (MS) (5) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(6) Beschikking 98/534/EG van de Commissie van 3 september 1998 inzake gemeenschappelijke tech-
nische voorschriften voor mobiele grondstations voor persoonlijke-satellietcommunicatienetwerken
(S-PCN), waaronder handgrondstations, voor S-PCN die werken in de frequentiebanden 2,0 GHz
onder de mobiele satellietdienst (MS) (6) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

1. In hoofdstuk XVIII van bijlage II bij de overeenkomst worden na punt 4zi (Beschikking 98/515/EG
van de Commissie) de volgende punten ingevoegd:

�4zj. 398 D 0516: Beschikking 98/516/EG van de Commissie van 17 juni 1998 inzake gemeenschap-
pelijke technische voorschriften voor landmobiele satellietgrondstations met lage transmissiesnel-
heid (LMES) die in de 11/12/14 GHz-banden werken (PB L 232 van 19.8.1998, blz. 10).

4zk. 398 D 0517: Beschikking 98/517/EG van de Commissie van 17 juni 1998 inzake gemeenschap-
pelijke technische voorschriften voor transportabele grondstations voor Satellite News Gathering
(SNG TES) die in de 11-12/13-14 GHz-banden werken (PB L 232 van 19.8.1998, blz. 12).�.

(1) PB L 284 van 9.11.2000, blz. 49.
(2) PB L 232 van 19.8.1998, blz. 10.
(3) PB L 232 van 19.8.1998, blz. 12.
(4) PB L 232 van 19.8.1998, blz. 17.
(5) PB L 247 van 5.9.1998, blz. 11.
(6) PB L 247 van 5.9.1998, blz. 13.

21.12.2000 L 325/15Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



2. In hoofdstuk XVIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt na punt 4zl (Beschikking 98/518/EG
van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

�4zm. 398 D 0519: Beschikking 98/519/EG van de Commissie van 17 juni 1998 inzake gemeen-
schappelijke technische voorschriften voor Very Small Aperture Terminals (VSAT) die in de
11/12/14 GHz-banden werken (PB L 232 van 19.8.1998, blz. 17).�.

3. In hoofdstuk XVIII van bijlage II bij de overeenkomst worden na punt 4zp (Beschikking 98/522/EG
van de Commissie) de volgende punten ingevoegd:

�4zq. 398 D 0533: Beschikking 98/533/EG van de Commissie van 3 september 1998 inzake gemeen-
schappelijke technische voorschriften voor mobiele grondstations voor persoonlijke-satelliet-
communicatienetwerken (S-PCN), waaronder handgrondstations, voor S-PCN die werken in de
frequentiebanden 1,6/2,4 GHz onder de mobiele satellietdienst (MSS) (PB L 247 van 5.9.1998,
blz. 11).

4zr. 398 D 0534: Beschikking 98/534/EG van de Commissie van 3 september 1998 inzake gemeen-
schappelijke technische voorschriften voor mobiele grondstations voor persoonlijke-satelliet-
communicatienetwerken (S-PCN), waaronder handgrondstations, voor S-PCN die werken in de
frequentiebanden 2,0 GHz onder de mobiele satellietdienst (MSS) (PB L 247 van 5.9.1998, blz.
13).�.

Artikel 2

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de IJslandse en de Noorse taal van de
Beschikkingen 98/516/EG, 98/517/EG, 98/519/EG, 98/533/EG en 98/534/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 25 september 1999, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 24 september 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
N. v. LIECHTENSTEIN

L 325/16 21.12.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


